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002/23 Sølna (V.nr. 002.MAZ)  

 

Fylke:     Hedmark 

Kommune:    Alvdal, Stor-Elvdal, Folldal  

Nedbørfelt:    495,6 km
2
  

Urørt natur:    43 %  

SP-kategori/gruppe:   II/10, II/6, I 

Nasjonale laksevassdrag: - 

Sølna drenerer store deler av Alvdals vestfjell. Vassdraget er delt i to hovedfelt, Sølna og Vesle-Sølna. 

Berggrunnsgeologisk ligger vassdraget i overgangen mellom sparagmitt og det mer næringsrike 

Trondheimsfeltet i nordøst. I nedre del av Sølndalen ligger naturreservatet Vardmoan, vernet på grunn 

av kvartærgeologske forekomster. Flere ulike former finnes. Store terrasser av glasifluvialt materiale 

er avsatt i flere høydenivåer. De øverste korreleres til tidligere øvre og nedre glåmsjø, kjent fra 

isavsmeltingsperioden. I nedre del renner elva i stryk gjennom lange canyonpartier, stedvis med store 

jettegryter. Det er bestander av ørret og røye i de fleste vannene. Vegetasjonen er for det meste fattig 

og ensartet, men er lokalt rik og variert. Den store diversiteten og de store kontrastene over relativt 

små avstander gjør feltet til et botanisk interessant område. Villreinen, som tilhører Sølnklettstammen, 

har beiteområder, kalvingsområder og trekkruter i hele feltet. Flere rødlistede fuglearter hekker.  

Gårder og annen fast bosetting ligger langs nedre del av elva. Etter flommen 1995 ble det gjennomført 

flomsikringstiltak i dette området. Sølna ligger i det attraktive turområdet Alvdal Vestfjell som er til 

dels godt tilrettelagt for tradisjonelt friluftsliv. Området har tilknytning til Rondane i vest og 

Femundstraktene i øst. Det er store kulturminneinteresser langs vassdraget. Her er rester etter 

tømmerfløting og broer samt gamle sager og kverner. Skogen langs vassdraget tilhører eiendommene i 

dalen. Det drives næringsmessig skogsdrift.  

Styringsgruppens vurdering: Nedbørfeltet inngår som en del av store sammenhengende fjellområder, 

og er svært viktig for friluftslivet, bl.a. med aktiviteter knyttet til vassdraget. Feltet har stor verdi for 

kulturminner og geologiske mangfold. Deler av området er geologisk naturreservat. Sidevassdraget 

Vesle-Sølna er allerede vernet. (Verneplan II for vassdrag). Styringsgruppen er klar over at det er bygd 

ut et fall i nedre del av vassdraget, og at denne delen også er berørt av andre inngrep, men foreslår ut 

fra en helhetlig vurdering at vassdraget tas inn i verneplanen.  

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Fylkesmannen i Hedmark viser til faktaopplysninger som er formidlet tidligere. Glommens og 

Laagens Brukseierforening viser til de inngrep som er gjort i vassdragets nedre del, og foreslår at 

vassdraget vernes ovenfor disse. Norges Jeger og Fiskerforbund Hedmark og Samarbeidsrådet for 

Naturvernsaker går inn for vern av vassdraget.  

NVE viser til at det i tillegg til flomsikringstiltak og kraftutbygging i nedre del av vassdraget, tidligere 

er gitt konsesjon til en utbygging ovenfor det eksisterende kraftverket. NVE anbefaler at vassdraget 

vernes ovenfor samløpet mellom hovedvassdraget og Finnbudalsbekken, slik at vernet også omfatter 

Finnbudalsbekken.  



 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Det har ikke kommer uttalelser til NVEs innstilling. 

Departementet tilrår at Sølna og Finnbudalsbekken, ovenfor samløpet mellom dem, tas inn i 

verneplanen.   


